
Bilaga 2. 
Bilaga till anteckningar domarkonferens Eksjö 2007-01-20 och funktionärkonferens Eksjö 
2007-01-21. 
 
Sammandrag av Britt-Marie Karlssons framförande av det som blivit nytt i regler och 
anvisningar för Bruksprov som gäller från 2007-01-01. 
Fullständig text, se Brukshunden nr 8 2006 , sidorna 17-19 
 
Nya protokoll och poänggränser 
Alla gamla protokoll är nu inaktuella. Nya kan beställas från Förbundskansliet. Uppdatering 
av dataprogram nödvändigt. Poänggränser för godkännande, uppflyttning och certpoäng är 
den samma med undantag för appellklass där för godkännande krävs nu 35 poäng på 
specialen, för uppflyttning 49 poäng. 
 
Grupplottning 
Lottning till olika grupper kan nu ske i förväg genom arrangörens försorg. 
 
Endast brukshundar i skydds - och endast CACIT i skydds 
Efter beslut av SSK tillåts nu endast hundar av ”SBK- raserna” (raser för vilka SBK har 
avelsansvaret) att tävla i skydds ( gäller även IPO/BHP) . 
 
Betyg under 10 motiveras   
Är nu inskrivit i reglerna.  
 
Nya Raser i tabellen 
I punkt 23, ”Rasförteckning med hinderhöjder och apportvikter”, har nu medtagits bl. a 
Australian stock dog/working kelpie. 
 
Lydnad 
I lydnaden finns nu bara ett ”fotgående” per klass, vilket innebär att momentet ”Fritt följ” 
tagits bort i appellklass och lägre klass. De ”överblivna” koefficienterna har fördelats på 
övriga lydnadsmoment, i appellklass har två koefficienter också överförts till specialmomentet 
”Rapport/Spår/Sök. 
 
Moment ”hopp över hinder” är nu lika i appellklass som i övriga klasser, alltså ”Hopp – Sitt –
Hopp”. 
Momentet ”Krypande” har längderna ändrats enligt följande: lägre klass 4 m, högre klass 8 m 
och 12 meter i elitklass. I elitklass ska det nu även vara en vinkel åt både höger och vänster. 
 
I elitklass har en koefficient flyttats från ”Hopp över hinder” till ”Fritt följ”. 
 
Appellklass special 
Koefficienten på ”Rapport/Spår/Sök har höjt från 5 till 7.  
I ”Sök” har den effektiva söktiden sänkts till 5 min. 
 
Uppletande av föremål 
För att få en stegring av svårighetsgraden mellan högre och elitklass läggs nu sex föremål ut i 
högre klass. För övrigt ändras ingenting, hunden ska fortfarande finna och apportera fyra 
föremål. 
 



Skydds 
Nu ställs inga krav på auktoriserad figurant i ”Avsökande” inte heller för den passiva 
figuranten i momentet ”Dubbelretning”. Som en konsekvens av detta kan givetvis inte heller 
en auktoriserad figurant tillgodoräkna sig tjänstgöring endast i detta moment. 
I ”Avsökande” införs nu effektiv söktid, tiden är fortfarande 10 min. Klockan stoppas alltså 
under momentet ”Ståndskall I”. 
 
I momentet ”Dubbelretning” införs en mera nyanserad bedömningsanvisning vad gäller 
förarhjälp. 
 
Spår 
I spår finns kanske den största momentförändringen i denna regelrevidering. 
Upptag av spår i lägre klass utgår och ersätts av ett påsläpp vid anvisad punkt, även 
utgångsriktning anges. Domarna ska sedan följa hundens spårarbete i cirka 125 m. Om 
möjligt ska en vinkel ingå i bedömningen, dock ska inget föremål placeras på den sträcka 
domarna bedömer. Det nya momentet ”Påsläpp på spår” får nu en koefficient på 5,  två 
koefficienter flyttas alltså till ”Spårning” som nu får koefficient 21. 
 
Minimiavståndet mellan föremål och vinkel har minskats till 10 m i elitklass. 
 
Vid ”Uppletande av spår” ska nu olika order ges till föraren vid återkallande till rutan, 
beroende på orsaken  till återkallandet. Om ekipaget lämnar rutan på bakspår, ska beordras 
”Bakspår – Tillbaka till rutan”, i alla andra fall ”Tillbaka till rutan”. 
 
I elitklass har tiden för upptaget sänkts till 3 minuter. 
 
Rapport 
Mjölksyran tas bort. 
 
Då flera klasser samtidigt använder samma bana ska nu lägsta klassen strata först från station 
B. Om arrangören oroar sig för att de mindre försigkomna hundarna ska störa de 
efterkommande på sträckan så går det att lägga in ett lite längre tidsintervall mellan de olika 
klasserna. 
 
Sök 
Det uttrycks nu tydligare i reglerna att domarna ska följa påvisning/avhämtning och sedan 
kalla fram figuranten. 
 
Vattning får ske på stigen när som helst vid tillfällen då tidtagning pågår. 
Maxtiden är 8 minuter i lägre klass och 13 minuter i högre klass. 
 
Dessutom påpekades att stickprovskontroll av ID ska göras vid varje tävling. 
Samt att det ska göras tydliga spår skisser. 
 
 
 
 
 
 
 


